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Ruszyły konsultacje społeczne pierwszego resortowego programu współpracy z organizacjami

pozarządowymi „Synergia”, przygotowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

- Publiczna debata z organizacjami pozarządowymi, które podejmują aktywne działania z zakresu

rodziny, pomocy społecznej, czy wspierania miejsc pracy jest dla nas priorytetem - powiedział

Władysław Kosiniak-Kamysz, minister pracy i polityki społecznej. - Dlatego też uruchamiamy

systemowy program współpracy z NGO. Będzie on szerszą platformą dialogu i konsultacji

podejmowanych przez ministerstwo działań.

Program „Synergia” zostanie uruchomiony w 2015 r., ale organizacje pozarządowe już od maja br.

konsultują jego kształt.  2 lipca w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej odbyło się spotkanie

obywatelskie poświęcone konsultacjom projektu.

- Program Synergia to bardzo ważny dokument zarówno dla organizacji pozarządowych, jak i dla

Ministerstwa. Fakt włączenia strony społecznej w proces tworzenia go i prowadzenia szeroko

zakrojonych konsultacji społecznych zasługuje na duże uznanie. Wspólnie opracowany dokument ma

większe szanse na bycie realnym drogowskazem prowadzenia polityki i współpracy administracji

publicznej z trzecim sektorem - powiedziała Julia Koczanowicz-Chondzyńska z Fundacji Inicjatyw

Społeczno-Ekonomicznych.

- Program jest dobrym początkiem do rozmów - powiedział Krzysztof Budka z Fundacji ALUMNO.

Współpraca Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z organizacjami pozarządowych w ramach

programu „Synergia” stworzy otwartą platformę konsultacji projektów aktów normatywnych, w tym tych

dotyczących zadań publicznych, tworzenie zespołów doradczych, informowanie o podejmowanych

kierunkach strategicznych działań ministerstwa.

- Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzi do lepszego poznania i zrozumienia się

partnerów. Zwiększa to szanse na osiągnięcie wspólnych celów. Liczę, że Program Synergia będzie

wzorem i inspiracją dla innych instytucji publicznych. To nowy etap budowania i prowadzenia dialogu

obywatelskiego oraz włączania sektora NGO w działania rządu - powiedział Władysław Kosiniak-

Kamysz, minister pracy i polityki społecznej.

Trzeci sektor rozwija się w Polsce dynamicznie. W całym kraju rejestruje się rocznie średnio ok. 4

tysięcy nowych stowarzyszeń i niemal tysiąc fundacji. Dane GUS pokazują, że między 1997 a 2012 r.

liczba działających stowarzyszeń, fundacji, społecznych podmiotów wyznaniowych, organizacji

samorządu gospodarczego, zawodowego i pracodawców zwiększyła się 3-krotnie (z 27,4 tys. do 83,5

tys.).

Program współpracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z organizacjami pozarządowymi na lata

2015 – 2017 realizowany jest w ramach projektu „Synergia – program współpracy MPiPS z

organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2017” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
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